

18 września 2017



## Delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego

W województwie świętokrzyskim w dniach 17 - 20 września przebywa delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego. Grupa 34 osób – pracowników Winnickiej Administracji Obwodowej oraz przedstawicieli rejonów z terenu obwodu winnickiego spotkała się z wicemarszałkiem województwa świętokrzyskiego Janem Maćkowiakiem, dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej Grzegorzem Orawcem oraz Ewą Kapel-Śniowską, zastępcą dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Wizyta gości z Ukrainy jest związana z jubileuszowym rokiem 60-lecia współpracy świętokrzysko - winnickiej. Związki między Województwem Kieleckim a Obwodem

Winnickim datuje się na rok 1958, kiedy to podpisany został przez ówczesne władze obu regionów list intencyjny o współpracy. Rzeczywiste kontakty z Obwodem Winnickim zapoczątkował Urząd Wojewódzki byłego Województwa Kieleckiego w styczniu 1995 roku.

- Jesteśmy na etapie takich doświadczeń samorządowych, gospodarczych, ekonomicznych, że mamy obowiązek dzielić się tą wiedzą z innymi, a najlepiej z przyjaciółmi - mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, który podziękował gościom za przyjęcie świętokrzyskiej delegacji z okazji [Dnia Niepodległości Ukrainy](#) i Międzynarodowego Forum Inwestycyjnego w Winnicy. - Gratuluję organizatorom forum dobrych konferencji, paneli dyskusyjnych oraz sukcesu. Regularnie bywam w Winnicy i widzę, że miasto przeżywa dobry okres, rozwija się.

Goście podczas pobytu zapoznają się z systemem administracji publicznej w Polsce, projektami zrealizowanymi ze środków zewnętrznych oraz najlepszymi przykładami rozwoju gospodarczego w regionie.

- Nasza wieloletnia współpraca jest widoczna w wielu dziedzinach, m.in. pomiędzy szkołami, szpitalami, w programie wsparcia studentów. Dziękujemy, że od kilku lat organizujecie wypoczynek dla dzieci z ukraińskiego Obwodu Winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy - mówił **Wołodymyr Merezko**, dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego Obwodowej Administracji Państwowej.

Podczas wizyty w województwie świętokrzyskim goście z Ukrainy zwiedzą Park Miniatur w Krainie, pojadą do Bielin, gdzie zobaczą projekty zrealizowane m.in. z funduszy UE: Osadę Średniowieczną wraz z infrastrukturą. W Bilczy zobaczą projekty z funduszy UE, w tym instytucje użyteczności publicznej, dla społeczności lokalnej. Ostatniego dnia pobytu, w środę goście zwiedzą Sandomierz.







